
 

Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

Telefon OŢP: 416 571 130 – 136,  FAX: 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz  
 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   L O V O S I C E 
odbor životního prostředí  

 

 

E. Č.: 
  

  MULO 28048/2014 

Spisová zn.: P-5      

Č. J.: OŢP 226/2014 VV 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Bc. Velichová  

416 571 132 

vaclava.velichova@meulovo.cz 

   

Datum: 22.8.2014     
 
 

R O Z H O D N U T Í  
 
Městský úřad Lovosice, odbor ţivotního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení 

§ 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a jako věcně příslušný správní orgán 

dle § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

a místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. b) správního řádu a § 2 zákona č. 

314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou 

působností, ve znění pozdějších předpisů a § 11 vyhlášky č. 388/2002 Sb. o stanovení správních 

obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, ve 

znění pozdějších předpisů, účastníkovi řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu), kterým je: 

 

Město Lovosice, Školní 2, 410 30 Lovosice, IČ 00263991, CZ-NACE 84110 

prostřednictvím  

MěÚ Lovosice, Odbor regionálního rozvoje a správy města, Školní 2, 410 30 Lovosice (dále jen 

„ţadatel“) 

 

I.       vydává 
povolení k některým činnostem podle § 14 odst. 1 písm. a) vodního zákona, k záměru: 

 

„Výsadba dřevin na pozemku p.č. 314/4 v k.ú. Lovosice“, 
Popis záměru: 

Jedná se o výsadbu celkem 406 ks dřevin, 350 ks keřů, 65 ks stromů, v druhovém sloţení: 11 ks 

Acer platanoides (javor mléč), 15 ks Fagus sylvatica (buk lesní), 11 ks Quercus petraea (Dub 

zimní), 19 ks Quercus robur (Dub letní), 350 ks keřů Prunus laurocerasus (bobkovišeň lékařská). 

Výsadbu bude provádět Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČ: 

65993390 v rámci náhradní výsadby, jak vyplývá z rozhodnutí o povolení kácení dřevin Městského 

úřadu Lovosice č .j.: 7596/2008/OŢP, ev. č.: 1171/2009 ze dne 15.1.2009 a  Změny rozhodnutí č.j.: 

OŢP – 111/2012, ev. č.: MULO 40223/2012 ze dne 28. 2. 2013 (PM 20. 3. 2013). 

Umístění záměru: 
Kraj Ústecký, Obec Lovosice, pozemek p.č. 314/4 v k.ú. Lovosice, HGR Ohárecká křída, č.h.p. 1-
13-05-008, souřadnice Y/X 762055.35/992225.23. 
 

II.  k vydanému povolení stanoví tyto další podmínky a povinnosti: 

 

1. Ve stanoveném záplavovém území nebude realizováno navýšení pozemku p.č. 314/4, v souladu 

s vyjádřením Povodí Labe, státní podnik, zn.: PVZ/14/14222/Vv/0 ze dne 7.7.2014. K navýšení, 

resp. k rozprostření ornice na tento pozemek se státní podnik Povodí Labe jiţ vyjádřil dne 



Č.j.: OŢP  226/2014 VV str. 2 / 3 

 

 

Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

Telefon OŢP: 416 571 130 – 136,  FAX: 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz  
 

 

 

21.3.2013 pod zn.: PVZ/13/7534/Vv/0. 

 

2. Zahájení a ukončení prací bude oznámeno vodoprávnímu úřadu OŽP MěÚ Lovosice. 
 
O podaných námitkách účastníků řízení se rozhoduje takto: 

Námitky nebyly podány 

 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
Město Lovosice, Školní 2, 410 30 Lovosice 
 

Odůvodnění 

Ţadatel podal dne 14.7.2014 ţádost o vydání povolení k některým činnostem - k vysazování stromů 

nebo keřů v záplavových územích v rozsahu ovlivňujícím odtokové poměry dle § 14 odst. 1 písm. 

a) vodního zákona, na pozemku p.č. 314/4 v k.ú. Lovosice. 

 

Ţádost obsahovala všechny náleţitosti dle vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech ţádosti o 

rozhodnutí nebo vyjádření a o náleţitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu. 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení i 

dotčeným orgánům písemně č.j.: OŢP 226/2014 VV, E.Č.: MULO 23969/2014 ze dne 16.7.2014 s 

upozorněním, ţe na námitky, které nebudou sděleny nejpozději do 10 dnů ode dne doručení 

oznámení, nebude moţno,  brát zřetel.  

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
- námitky nebyly podány. 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
 
Posouzení vodoprávního úřadu:  
Odbor ţivotního prostředí jako vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloţenou 
ţádost z hledisek uvedených v § 38 a 16 vodního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s 
dotčenými orgány státní správy a zjistil, ţe posuzovaným záměrem nejsou ohroţeny zájmy 
společnosti ani nepřiměřeně omezena či ohroţena práva účastníků řízení. Na základě předloţených 
dokladů a výsledků provedeného vodoprávního řízení bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku 
uvedeno. 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí můţe účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu 

odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s 

právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jeţ mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů 

ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem podáním 

učiněným u Městského úřadu Lovosice, odboru ţivotního prostředí. Odvolání se podává v počtu 2 

stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad 

Lovosice, odbor ţivotního prostředí. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 

správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
otisk úředního razítka 

 

Ing. František Budský 

vedoucí OŢP MěÚ Lovosice 



Č.j.: OŢP  226/2014 VV str. 3 / 3 

 

 

Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

Telefon OŢP: 416 571 130 – 136,  FAX: 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz  
 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

 

Účastníci řízení (dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu v platném znění): 
- Město Lovosice, Školní 2, 410 30 Lovosice prostřednictvím MěÚ Lovosice, ORRaSM 

 

Dotčené orgány a ostatní:  

- Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (PVZ/14/14222/Vv/0) 

 

 

 

2 x spis 

 


